scribere. Et pfectus sum sicut mihi pce
 pit, et cōgregari omnē populi; et dixi.
 Audi israel verba hec. Dērēgrinati sunt
 patres nostri ab initio in egypto et libe
 rati sunt inde, et accepérunt legē vite quā
 nō custodierūt quā et vos post eos trās
 gressi estis, et data est vobis terra in soz
 tem, et terra sion, et patres vestri et vos
 iniquitatē fecistis, et non seruastis vias
 quas pcepit vobis altissimus, et iustus
 iudex cum sit, abstulit a vobis in tempo
 re quod donauerat. Et nūc vos hic estis
 et fratres vestri introzsum vestrum sunt.
 Si ergo imperaueritis sensu vestro et
 erudiueritis cor vestrum vivi pseruati eris;
 et post mortē misericordiā cōsequimini.
 Iudicium enī post mortē veniet, qm̄ iterū
 renuiscem⁹, et tūc iustorū noīa parebūt
 et impiorū facta ostendent. Ad me igitur
 nemo accedat nūc: neq; acquirat meus
 q; dies quadragita. Et accepi quinc⁹ vi
 ros sicut mandauit mihi, et pfecti sum⁹
 in campum, et māsimus ibi. Et factus
 sum in crastinū, et ecce vor vocavit me
 dicens. Esdra aperi os tuū: et bibe quo
 te potauero. Et aperui os meum, et ecce
 calix plenus vorigebatur mihi. Hoce/
 rat plenum sicut aqua: color aut̄ eius ut
 ignis similis. Et accepi et bibi, et in eo
 cum bibisse cor meū cruciabat intelle
 ctu, et in pectus meū incresebat sapia.
 Nā spūs meus pseruabat memoria. Et
 apertū est os meū, et nō est clausum am
 plius. Altissimus dedit intellectū quin
 q; viris, et scripserūt que dicebant exces
 siones noctis quas nō sciebant. Nocte
 autem manducabant panē: ego aut̄ per
 diem loquebar, et per noctem non tace
 bam. Scripti sunt aut̄ per quadraginta
 dies libri ducenti quattuor. Et factū
 est cum cōplessent quadraginta dies: lo
 cutus est altissimus dices. Priora que
 scripsisti palam pone, et legāt digni et in
 digni: nouissimos aut̄ septuaginta pser
 uabis vt tradas eos sapientib⁹ de popu
 lo tuo. In his enī est vena intellectus,
 et sapientie fons, et scientie flumen. Et
 feci sic. **CXV**

Ecce loq̄re in aures plebis mee
 sermones pplexie q̄s immisero
 in os tuū dicit dñs, et fac vt car
 tha scribant qm̄ fideles et veri sunt. Ne
 timeas a cogitationib⁹ aduersum te nec
 turbent te incredulitates dicentū. qm̄
 ois incredulus in incredulitate sua mo
 rief. Ecce ego induco dicit dñs sup or
 bēm terrarū mala: gladiū et famē et mor
 tē et interitū, ppter qd̄ sup polluit iniqui
 tas oēm terrā, et adimplēta sunt opa no
 ciua illorū. Propterea dicit dñs. Ja nō
 filebo te impietatib⁹ eoz que irreligiose
 agūt, nec susinebo in his q̄ inique exer
 cent. Ecce sanguis innoius et tristis cla
 mat ad me, et anime iustorū clamāt pse
 uerāter. Clindicans vindicabo illos di
 cit dñs, et accipiam omniē sanguinē in
 noīu ex illis ad me. Ecce ppls meus q̄ si
 gress ad occisionē ducit: a nō patiar il
 lum habitare in terra egypti, sed educā
 eum in manu potenti et brachio excuso.
 Et percutiā plaga sicut prius: et corru
 pam oēm terrā eius. Lugebit egyptus
 et fundamēta eius plaga verberata et ca
 stigatione quas inducit ei deus. Luge
 būt cultores opantes terrā: qm̄ deficiēt
 semina eoz ab yredine et grandine, et a si
 dere terribili. Cle seculo et qui habitat i
 eo, qz appropinquauit gladius et ptritio
 eoz, et eruget ḡs sup gentē ad pugnā
 et rompēta in manib⁹ eoz. Erat enī in
 cōstabilitio hoīb⁹ et alij alijs inualecen
 tes nō curabūt regē suū et p̄ncipes: vie
 gestorū suorū in potētia sua. Cōcupiscet
 enī homo in ciuitatē ire: et non poterit.
 Propter supbia enī eoz ciuitates turba
 buntur: dom⁹ exterent, hoīes metuent.
 Nō miserebit hō primo suū ad irritum
 faciendū domos eoz i gladiū: ad diripiē
 das substātias eoz ppter famē panis et
 tribulatōz multā. Ecce ego cōuoco dicit
 deus oēs reges terre ad me reverendū q̄
 sunt ab oriente et ab austro, ab euro et a
 libano ad puerēdos in se et reddere q̄ de
 derūt illis. Sicut faciūt vsc̄b⁹ hodie ele
 ctis meis: sic faciā et reddā in finu eorū.
 Nec dicit dñs deus. Nō parcet dextera
 dd

mea super peccatores: nec cessabit rhom-
plexa sup effundētes sanguinē innocuū
sup terrā. **E**xist ignis ab ira eius: et de-
vorauit fundamēta terre. et peccatores
quasi stamen incensum. **V**e eis qui pec-
cant et nō obseruat mandata mea dicit
dñs. **N**ō parca illis. **D**iscedite filij a po-
testate. nolite cōtaminare sanctificatio-
ne meā: qm̄ nouit dñs omnes qui de-
linquunt in illi. **D**ropterea tradidit eos
in mortē et in occisionē. **J**am enī vene-
runt sup orbem terrarū mala: et mane-
bitis in illis. **N**ō enī liberabit vos deus
pter qd̄ peccatis in euū. **E**cce visio hor-
ribilis: et facies illi ab oriente. **E**t exiēt
nationes draconū arabū in currib⁹ mul-
tis et sicut flatus eoz numerus fertur
sup terram: ut iam timeant et trepident
omnes qui illos audient carmonij insa-
nientes in ira: et exient ut apri de silua.
et aduenient in virtute magna. et cōsta-
bunt in pugnā cū illis. et vastabūt por-
tionē terre assyrioz. **E**t post hec supuale-
scēt dracones nativitat⁹ sue memores
et cōuertēt se spirantes in virtute ma-
gna ad psequendos eos. **I**sti turbabūt
tur et filebunt in virtute illoꝝ. et cōuer-
tent pedes suos in fugaz. et a territorio
assyrioz sublessoꝝ obledit eos. et sumet
vnū ex illis. et erit timor et tremor in ex-
ercitu illoꝝ et cōtentio i reges ipoꝝ. **E**cce
nubes ab oriēte et a septētrione vsc⁹ me-
ridianū. et facies earū horrida valde ple-
na ire et pcelle. **E**t collidēt fidus copiosum sup terrā et
fidus illoꝝ. **E**t erit sanguis a gladio vsc⁹
ad ventrē et fumus hois vsc⁹ ad sub-
stramen cameli. **E**t erit timor et tremor
multus sup terrā. et horrebūt qui vide-
būt irā illā et tressioꝝ apprehendet illos.
Et post hec mouebunt nymbi copiosi a
meridiano et septētrione. et portio alia ab
occidente. **E**t supinualescēt venti ab ori-
ente. et recludent eā. et nubē quā susci-
tauit in ira. et fidus ad faciendā exterris-
tationē ad orientalē ventū et occidentē
violabit. **E**t erat abun⁹ nubes magne et
valide plene ire et fid⁹. ut extereat oēm

terrā. et inhabitates eā. et infandēt sup
oēm locū altū et eminentē fidus terri-
bile. ignē et grandinē et rhomphaeas volā-
tes: et aq̄s multas: ut etiā impleant oēs
campi et omnes rivi plenitudine aqua-
rū multarū. **E**t demolient ciuitates et
muros et mōtes et colles et ligna siluaꝝ et
fenū pratoꝝ et frumenta eoꝝ. **E**t transi-
bunt cōstantes vsc⁹ ad babylonē et exter-
rent eā: et ueniēt ad ipaz et circumibunt
eā. et effundēt fidus et oēm irā sup eam.
Et subibit puluis et fum⁹ vsc⁹ in celū. et
oēs in circūtu lugebūt eā. et qui sub ea
remāserint seruiēt his q̄ exterruerunt.
Et tu asia cōcors in specie babylonis et
gloria psone ei⁹: ve tibi misera. ppter qd̄
assimilasti filias tuas in fornicatōne ad
placendū et gloriandū in amatorib⁹ tuis
qui tecū cupierūt semp fornicari. **O**dib-
ilem imitata es in oīb⁹ opibus ei⁹ et in
adiuuentōb⁹ ei⁹. ppterēa dicit de⁹. **I**m-
mittā tibi mala viduitatē et paupertatē
et famē et gladiū et pestem ad deuastan-
das domos tuas a violatōe et morte et
gloria virtutis tue. **S**icut flos siccabit
cū exurget ardor q̄ emissus est sup te: in
firmaberis ut paupcula plagata et casti-
gata a mulierib⁹ ut nō possint te suscipe-
re potentes et amatores. **N**unqđ ego sic
gelabo te dicit dñs nisi occidissel electos
meos in omni tpe exaltātē pcussionē ma-
nuum et diceres sup mortē eoz cū ins-
ebriata esses exorna speciem vultus tui.
Merces fornicatōis tue in finu tuo p-
pter hoc redditionē accipies. **S**icut fas-
cis electis meis dicit dñs. sic faciet tibi
deus et tradet te in malū. **E**t nati tui fa-
me interiēt et tu rhōphæa cades. et cuius-
tates tue cōterent. et oēs tui in capo gla-
dio cadent. **E**t qui sunt in mōtib⁹ fame
pibūt. et māducabūt carnes suas et san-
guinē bibēt a fame panis et fitis aque.
Infelix maria venies. et rursum accipi-
es mala. **E**t in transitu allidēt ciuitatē
occisam et exterēt aliquā portionē terre
tue. et pte glorie tue exterminabūt. rur-
sum reuertētes cōuersam. **E**t demolita
eris illis p stipula. et ipi erūt tibi ignis

et deuorabunt te et ciuitates tuas. terra tua. et mores tuos: oes filias tuas et lignum fructiferum igni aburēt. Filios tuos captiuos ducent. et censum tuum in prendam habebunt. et gloriam faciei tue exterminabunt.

XVI **E**t tibi babylō et asia: ve tibi egypte et syria. Preceingite vos sacris et cibis. et plāgitte filios vestros et dolete: qm̄ appropinquavit p̄tristiovia. Immissus est vobis gladius et q̄s est qui auertat illū. Immissus est in vobis ignis: et q̄s est qui extinguat illū. Immissa sunt vobis mala: et quis est q̄ repellat ea. Nunq̄d repellet aliquis leonem esurientem in silua: aut extinguet igne in stipula mor qm̄ cepit ardere. Nunquid repellet aliquis sagittā a sagittario forti missam. Dñs fortis immittit mala. et q̄s est qui repellat ea. Exist ignis ex irachidia eius et q̄s est qui extinguat eū. Coruscabit: et q̄s nō timebit. Tonabit et q̄s nō pauebit. Dñs p̄minabit. et q̄s nō fundit: cōtereret a facie ipius. Terra tremuit et fundamēta eius: mare fluctuat de profundō: et fluctus eius disturbabunt. et pisces eius a facie dñi. et a gloria virtutis eius qm̄ fortis dexterā eius q̄ arcum tendit: sagitte eius acute que ab ipso mittuntur: nō deficiēt cū ceperint miti in fines terre. Ecce mittuntur mala et nō reuertentur: donec veniant sup terram. Ignis succendit et nō extinguet donec consumat fundamēta terre. Quēadmodum nō redit sagitta missa a valido sagittario sic non reuertentur mala q̄ missa fuerint i terrā. Ve mihi: ve mihi. Quis me liberabit i illis diebus. Initū dolorū et multi gemit. initū famis et multi interitus. initū bellorum et formidabunt potestates; initū malorum et trepidabunt oes. In his qd faciā cū reuertent mala: Ecce fames et plaga et tribulatio et angustia missa sunt flagella in emendatōe. et in his oībus se nō auertet ab iniuitatib⁹ suis. neq̄ flagelloz memorē erūt semper. Ecce erit animone yilitas sup terrā: sic ut putant sibi esse directā pacē et tūc

germinabunt mala sup terrā. gladius. famē. et magna p̄fusio. A fame enī plurimi qui inhabitat terrā interierēt. et gladi p̄det ceteros qui superauerint a fame. et mortui sicut stercore p̄ficent. et nō erit q̄ cōsolef eos. Derelinquet enī terra de sertā in ciuitates ei? deſcident. Nō dēt linquef q̄ colat terrā et qui semiet eā. Ligna dabunt fructus. et q̄s vindemiabit illa. Clua matura fiet: et q̄s calcabit illā. Erit enī locis magna desertio. Cupiet enī homo hoiez videre vel vocē ei? audire. Relinquent enī de ciuitate decem. et duo de agro qui abscondēt se in densis nemorib⁹ et cōfusis petrarū: quēadmodū dū derelinquunt in oīueto et singulis arborib⁹ tres aut q̄tuoz olive. aut sicut in vinea vindemiatā racemi relinquant ab his qui diligēter vineā sc̄tūsanf: sic relinquent i dieb⁹ illis tres aut q̄tuoz scrutantib⁹ dom⁹ eoz in rūphea. Et relinquet terra deserta. et agri ei? insuetabunt. et vie ei? et oes semite eius germinabunt spinas eo q̄ non transient hoies p̄ eā. Lugebunt virgines nō habentes sponsos. lugebunt mulieres nō habentes viros. Lugebunt filie earū nō habentes adiutoriū sponsi earū. In bello p̄sumēnt. et vii eaz in fame extiterent. Audit vero ista et cognoscite ea serui dñi. Ecce verbū dñi: excipite illud ne dñs credatis de quibus dicit dñs. Ecce appropinquant mala et nō tardat. Quēadmodū pregnās cū parit in nono mēse filium sūt appropinquāte hora partus ei?. an horas duas vel tres dolores circumēnt ventrē ei?. et p̄deunte infante de vētre nō tardabunt uno p̄ucto. sic nō morabuntur mala ad p̄deundū sup terrā. et seculū ī gemit et dolores circūtenebūt illud. Audit verbū plebs mea. Parate vos in pugnā. et i malis sic estote qm̄ aduenē terre. Qui vendit qm̄ si q̄ fugiat. et qui emit quasi q̄ pditur. Qui mercat qm̄ si qui frumentum nō capiat et qui edificat quasi qui nō habiturus. Qui seminat quasi qui nō metet: sic et q̄ vineā putat quasi qui nō vindemiaturus. Qui nubūt sic qm̄